
Ati Qiellor mund të më ndihmojë të bëj gjëra të vështira (1 Nefi 17:7–19; 18:1–4).
Bëj një anije që ngrihet si figurë, fillimisht duke i ngjyrosur figurat dhe më pas duke prerë 

drejtkëndëshin dhe anijen. Palose drejtkëndëshin përgjysmë sipas vijave të ndërprera. Palosi vijat 
e ndërprera në pjesën fundore të anijes dhe ngjite me zamkë pjesën e shënuar nga pas anijes, siç 

ilustrohet. Ngjite me zamkë anijen te drejtkëndëshi duke i përputhur pjesët sipas numrave.

Nefi  Ndërtoi një Anije

Ati Qiellor mund 
të më ndihmojë 
edhe mua të bëj 
gjëra të vështira.
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Ngjite me zamkë në pjesën 
e prapme të anijes


